



REPRÆSENTANTSKABSMØDE 2017

ÅRSREGNSKAB 2016 / 2017

DANSK AUTOMOBIL SPORTS UNION

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Oplysninger om unionen	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Intern revisions påtegning	6
Ledelsens beretning	7
Regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsregnskabet	14

OPLYSNINGER OM UNIONEN

Unionen: Dansk Automobil Sports Union
Idrættens Hus
2605 Brøndby

Telefon: 43 26 28 80

E-mail: dasu@dasu.dk
Hjemmeside: www.dasu.dk

Formand: Bent Mikkelsen

Generalsekretær: Ture Hansen

Revision: Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Årets driftsresultat i DASU har efter bestyrelsens opfattelse været tilfredsstillende med et overskud på 219 t.kr. før regulering af fondshenlæggelser, hvor der var budgetteret med 71 t.kr.

Efter regulering af fondshenlæggelser andrager årets overskud 284 t.kr.

Bestyrelsen foreslår, at der af overskuddet overføres 215 t.kr. til fonde i DASU, og 69 t.kr. tillægges den disponible egenkapital, der herefter andrager 3.933 t.kr.

Den samlede egenkapital incl. henlæggelser andrager 4.683 t.kr.

Årets samlede indtægter er 124 t.kr. mindre end budgetteret.

På trods af en medlemsfremgang på 2,6%, er kontingentindtægterne 56 t.kr. mindre end forventet. Årsagen hertil er, at stigningen ligger på "Almindelige medlemmer" og at antallet af "Aktive medlemmer" er lidt faldende. Ligeledes er der mindre indtægter fra løbsafgifter end forventet, men det mere end opvejes af større indtægter fra licensudstedelser.

Indtægter fra promotoraftaler er 120 t.kr. mindre end forventet, hvilket dels skyldes efterregulering af dæktafle i karting og dels bortfald af indtægt fra en forventet løbspromotor.

Indtægterne fra DIF er 50 t.kr. mindre end budgetteret.

Derudover er der registreret et kurstab på værdipapirer, som ikke var forventet.

Omkostningerne er samlet set før regulering af fondshenlæggelser 272 t.kr. mindre end budgetteret, og inden for de enkelte poster er der en række mindre afvigelser, som påvirker det samlede resultat.

Udgifter til sekretariatet er 55 t.kr. mindre end forventet.

Udgivelse af Autosport er til gengæld 130 t.kr. højere end budgetteret, hvor halvdelen skyldes mindre indtægter fra annoncer og bibliotekspenge, og halvdelen større udgifter til produktion og udsendelse af bladet.

Under "Fællesomkostninger" er der besparelser på ca. 300 t.kr. i forhold til budgettet. Besparelsen er fremkommet som følge af bedre aftaler med forsikringsselskaberne samtidig med udvidelse af dækningen. Endvidere er der under "Fællesomkostninger" afholdt udgift på ca. 60 t.kr. til advokathonorar for udarbejdelse af notat vedrørende DASU's ageren indenfor den konkurrencemæssige lovgivning.

Under "Internationalt samarbejde" er udgifterne overskredet budgettet med 109 t.kr., hvilket skyldes større aktivitet indenfor såvel NEZ, CIK og FIA end tidligere år. Dette er en bevidst strategi for at højne sporten.

Sportsudvalgene har anvendt 42 t.kr. mindre end budgetteret, og generelt kan det konstateres, at udvalgene udviser stort ansvar overfor de lagte budgetter.

Udgifter til "Tværgående udvalg" er 196 t.kr. mindre end budgetteret, og heraf tegner Udvalgsudvalget sig for en besparelse på 95 t.kr. i forhold til deres budget. Udvalget har i årets løb arbejdet med projekter, hvor udgiften først kommer i næste regnskabsår.

Endelig er der under "Øvrige udgifter" taget udgifter på 93 t.kr. til den nyetablerede Mindefond af 16.09.2017 samt økonomisk hjælp til de ramte familier vedr. begravelseshjælp m.v. for de to afdøde officials.

Der er i årets løb foretaget investeringer på 450 t.kr. til nyt kalender- og tilmeldingssystem, samt betalingsfunktion.

De samlede henlæggelser i DASU's fonde andrager 750 t.kr., hvilket er en stigning på 214 t.kr. i forhold til sidste år. De samlede aktiver er steget med 684 t.kr., dels som følge af tilkøb af anlægsaktiver og dels større likviditet.

LEDELSENS BERETNING 2016-2017

Budget 2017 - 2018

Der budgetteres med en stigning i indtægterne på 219 t.kr. i forhold til sidste regnskabsår.

I budgettets indtægter er der indlagt forventning til

- 5% medlemsfremgang på almindelige medlemmer og uændret antal aktive medlemmer og ungdomsmedlemmer.
- Licenspriserne er justeret i henhold til bestyrelsens forslag, der har været præsenteret overfor klubberne.
- Der forventes uændret antal licenser.
- Løbsafgiften holdes på et uændret niveau.
- Tilskud fra DIF stiger med ca. 200 t.kr. i forhold til sidste år, men samtidig bortfalder tilskud til udviklingskonsulent med 170 t.kr.

De samlede udgifter er budgetteret med en stigning på 390 t.kr. i forhold til sidste år.

Der er taget hensyn til opstart af de strategiske spor, der er aftalt med DIF, og som en del af tilskuddet er betinget af.

Øvrige bemærkninger til de budgetterede udgifter er

- Under "Sekretariatsudgifter" er der en stigning på 117 t.kr. som følge af, at DIF lønrefusion på 170 t.kr. bortfalder.
- Udgifterne til udgivelse af Autosport forventes stort set at holde niveauet fra sidste år.
- Fællesudgifter stiger med 104 t.kr. som følge af øgede udgifter til opbygning af uddannelse på e-learning platform.
- Udgifter til Internationalt samarbejde forventes stort set at blive fastholdt på samme niveau som sidste år.
- Udgifter til Sportsudvalg stiger med 56 t.kr.
- Udgifter til Tværgående udvalg stiger med 85 t.kr. som hovedsageligt skyldes forventet større aktivitet i Udviklingsudvalget.
- Udgifter til Miljøkonsulent m.v. stiger som følge af fremtidig indkøb af konsulentbistand, idet unionens miljømedarbejder er pensioneret.

Det samlede driftsresultat for 2017-18 forventes at udvise et overskud på 49 t.kr.

Der forventes i budgetperioden at blive afholdt investeringer på 173 t.kr. til teknisk udstyr og ny edb-baseret uddannelsesplatform.

Forhold efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke

- sket væsentlige ændringer i arbejdskapitalen eller gældssammensætning, fx i form nye forpligtelser, lån eller garantier
- planlagt eller foretaget salg eller overtagelse af væsentlige aktiver
- aktiver, som er blevet eksproprieret af myndighederne eller ødelagt ved fx brand eller oversvømmelse
- sket væsentlige ændringer i eventualforpligtelser
- indtruffet begivenheder, som er væsentlige for målingen af skøn eller hensatte forpligtelser i årsregnskabet
- indtruffet begivenheder, som er relevante for aktiverens genindvindingsværdi
- indtruffet, eller er sandsynlighed for, at der vil indtræffe begivenheder, der kan skabe tvivl om, hvorvidt de regnskabsprincipper, der anvendes i årsregnskabet er passende, herunder hvis virksomheden ikke kan forsætte sin drift.

RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 1. OKTOBER 2016 TIL 30. SEPTEMBER 2017

2015/16 (t.kr.)	Note	Årets resultat	Budget	
			2016/17 (t.kr.)	2017/18 (t.kr.)
Indtægter				
2.578		2.532.000	2.588	2.559
1.316	1	1.252.630	1.329	1.219
2.074	2	2.240.560	2.086	2.150
558	3	479.807	600	586
132	4	142.300	125	150
328	5	221.656	275	250
111	6	142.026	120	125
99	7	144.608	83	111
2.581		2.713.630	2.764	2.915
8		64.769	0	0
73	8	-87.569	0	0
9.858	Indtægter i alt	9.846.416	9.970	10.065
Omkostninger				
3.917	9	4.044.269	4.099	4.161
18		14.263	19	20
658	10	720.614	595	708
2.458	11	2.249.881	2.447	2.354
156	12	274.412	165	245
1.095	13	1.056.975	1.099	1.113
0	3	0	15	0
85	4	78.197	90	77
162	5	88.587	135	120
47	6	43.579	50	50
1.081	14	953.219	1.149	1.038
5	15	10.134	36	70
0		93.040	0	60
150	34	-64.741	0	0
9.832	Omkostninger i alt	9.562.430	9.899	10.016
26	Årets resultat	283.986	71	49
Bestyrelsens forslag til overskudsdisponering				
		550		
		44.521		
		135.245		
		34.425		
		69.245		
	Overskudsdisponering i alt	283.986		

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017

AKTIVER

2015/16 (t.kr.)	Note	2016/17
Anlægsaktiver:		
Materielle anlægsaktiver		
157		89.267
157	16	<u>89.267</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		
Immaterielle anlægsaktiver		
138		427.853
138	17	<u>427.853</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
Finansielle anlægsaktiver		
1.264		1.176.738
1.264	18	<u>1.176.738</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<u>1.559</u>		<u>1.693.859</u>
Anlægsaktiver i alt		
Omsætningsaktiver:		
Tilgodehavender		
985		976.545
431	19	404.203
431	20	<u>404.203</u>
Tilgodehavender i alt		
<u>1.416</u>		<u>1.380.748</u>
Andre aktiver		
-69		96.879
120	21	65.768
120	22	<u>65.768</u>
Andre aktiver i alt		
<u>51</u>		<u>162.648</u>
<u>2.757</u>	23	<u>3.339.465</u>
Likvide beholdninger		
<u>4.224</u>		<u>4.882.860</u>
Omsætningsaktiver i alt		
<u>5.783</u>		<u>6.576.719</u>
Aktiver i alt		

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017

PASSIVER

2015/16 (t.kr.)	Note	2016/17
Egenkapital		
Disponibel egenkapital		
3.837	24	3.863.351
26		69.245
3.863	Disponibel egenkapital i alt pr. 30. september 2017	3.932.596
Henlæggelser		
178	25	223.182
138	26	172.298
219	27	219.270
0	28	135.245
535	Henlæggelser i alt	749.995
4.398	Egenkapital i alt	4.682.591
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
607	29	602.617
938	30	1.201.267
1.545	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.803.883
Andre passiver		
0	32	1.500
-160	33	88.745
-160	Andre passiver i alt	90.245
5.783	Passiver i alt	6.576.719
	Kautions- og eventualforpligtelser	35

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)		Årets resultat	Budget	
			2016/17 (t.kr.)	2017/18 (t.kr.)
	<u>Note 1 - Løbsafgifter</u>			
16	Vejsport	15.500	16	16
301	Rally	211.970	300	225
680	Bane	736.025	700	660
303	Karting	275.565	300	300
13	MRC	12.570	10	15
3	Dragracing	1.000	3	3
1.316	Løbsafgifter i alt	1.252.630	1.329	1.219
	<u>Note 2 - Licensafgifter</u>			
471	R-licenser	473.375	475	425
900	B-licenser	1.000.300	900	950
426	K-licenser	478.485	430	475
31	MRC-licenser	54.450	34	60
37	DRU-licenser	47.250	37	50
210	Øvrige licenser	186.700	210	190
2.075	Licensafgifter i alt	2.240.560	2.086	2.150
	<u>Note 3 - Promotormidler</u>			
	<u>Indtægter</u>			
36	OTK ROK promotorklasser	32.394		
157	Racing Motor A/S (Karting dæk)	-55.807		
0	Vorton SRL (Karting dæk)	147.330		
32	Copenhagen Historic Grand Prix	32.000		
28	Classic Race Aarhus	28.000		
32	Driftforeningen Padborg Park (Legend)	32.000		
28	Citroen, DS3 Cup	28.000		
28	Driftforeningen Padborg Park (DEC)	32.000		
32	Driftforeningen Padborg Park (Superturismo)	32.000		
32	FDM-DTC Motorsport A/S	32.000		
91	Rotax Danmark	97.890		
32	FDM (Formel FDM)	0		
30	Driftforeningen Padborg Park (DHB)	0		
0	Young Factory racing - Aquila synergi	32.000		
0	Formel 4	10.000		
558	Promotormidler indtægter i alt	479.807	600	586

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)		Årets resultat	Budget	
			2016/17 (t.kr.)	2017/18 (t.kr.)
	<u>Note 4 - Rallysyn</u>			
132	Indtægter	142.300	125	150
-85	Udgifter	-78.197	-90	-77
47	Rallysyn - nettoindtægt	64.103	35	73
	<u>Note 5 - Vognbøger</u>			
328	Indtægter	221.656	275	250
-162	Udgifter	-88.587	-135	-120
166	Vognbøger - nettoindtægt	133.069	140	130
	<u>Note 6 - Attester</u>			
111	Indtægter	142.026	120	125
-47	Udgifter	-43.579	-50	-50
64	Attester - nettoindtægt	98.447	70	75
	<u>Note 7 - Andre indtægter</u>			
72	Protester, gebyrer m.v.	70.150	65	70
5	Bøder (R, O, adm., div.)	2.150	4	4
22	Øvrige indtægter	72.308	14	37
99	Andre indtægter i alt	144.608	83	111
	<u>Note 8 - Kursregulering af værdipapirer</u>			2016/17
	<u>Investeringsbeviser</u>			
1.260	Jyske Invest Favorit Obligationer, nom. 10.629, kurs 110,30			1.172.379
1.187	Bogført værdi ultimo			1.260.599
73	Kursregulering			-88.220
	<u>Aktier</u>			
4	Jyske Bank, 12 stk á kurs 363,3			4.360
4	Bogført værdi ultimo			3.708
0	Kursregulering			652
73	Kursregulering af værdipapirer i alt			-87.569

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)		Årets resultat	Budget	
			2016/17 (t.kr.)	2017/18 (t.kr.)
Note 9 - Sekretariatsomkostninger				
4.030	Gager m.v.	3.916.445	3.935	3.917
-453	Overført løn fra DASU udvalg	-335.000	-275	-347
-438	Refusioner	-347.596	-326	-199
19	Regulering af feriepengeforplig.	11.116	10	10
53	ATP/AER m.v.	50.465	50	55
172	Kørselsudgifter Sekretariat	133.959	140	140
62	Personaleudg.	95.623	70	75
29	Porto og fragt	21.245	30	30
46	Telefon	63.498	45	55
3	Kopi/print	2.766	5	5
14	Diverse	12.745	30	20
10	Kontorartikler m.v.	9.107	10	10
291	Lokaleomkostninger	320.871	290	290
66	IT driftomkostninger	79.282	65	75
13	Inventaranskaffelser m.v.	9.744	20	25
3.917	Sekretariatsomkostninger i alt	4.044.269	4.099	4.161
Note 10 - Autosport, PR og hjemmeside				
Indtægter				
222	Annoncesalg	179.800	225	180
10	Abonnementer	7.500	10	7
90	Biblioteksstyrelsen	73.375	90	75
322		260.675	325	262
Omkostninger				
273	Redaktion, ekstern	291.104	250	290
263	Trykning	290.856	290	290
216	Porto	263.447	240	250
752		845.407	780	830
430	Resultat Autosport	584.732	455	568
PR og hjemmeside				
228	PR og hosting af hjemmesiden	135.882	140	140
228		135.882	140	140
658	Autosport, PR og hjemmeside i alt	720.614	595	708

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)		Årets resultat	Budget	
			2016/17 (t.kr.)	2017/18 (t.kr.)
<u>Note 11 - Fællesomkostninger</u>				
115	IT driftsudgifter Medlemssystemet	32.063	60	40
1.579	Forsikringer	1.252.450	1.550	1.300
51	Selvrisko på forsikringskader	28.363	20	35
106	Licenskort	96.788	110	100
32	Reglementer/cirkulærer m.v.	15.888	30	25
141	Præmier	175.815	140	150
39	Repræsentation, gaver m.v.	45.882	35	40
6	Kontingenter, nationale	6.510	6	7
0	Profiltøj	66.000	85	30
218	Tlf. tilskud udvalg	207.200	220	220
-1	Diverse	63.158	10	10
0	Uddannelse	0	0	112
27	Medlemsmøder	39.547	25	30
30	Repræsentantskabsmøde	55.965	56	80
0	Afskrivning på e-learning platform	0	0	30
0	Afskrivning på tracking system	5.488	0	8
115	Afskrivning på Medlemssystemet	158.765	100	137
2.458	Fællesomkostninger i alt	2.249.881	2.447	2.354
<u>Note 12 - Internationalt samarbejde m.v.</u>				
0	Rally Monte-Carlo Historique	21.235	0	0
0	FIA / FMC meeting	0	0	0
105	NEZ/FIA - mødeudg.	211.673	100	185
51	Kontingenter mv. FIA/NEZ/CIK	41.505	65	60
156	Internationalt samarbejde m.v. i alt	274.412	165	245
<u>Note 13 - Sportsudvalg</u>				
<u>Vejsportsudvalget</u>				
23	Møder	27.540	30	30
10	Diverse	2.137	20	10
25	Dommere	20.484	30	25
-7	FDM DASU Classic	-6.914	0	0
51		43.246	80	65
<u>Rallyudvalget</u>				
58	Møder	59.757	65	65
90	Rallyteknik og -sikkerhed	52.083	60	60
11	Diverse	9.517	10	10
75	Dommere inkl. seminar	55.135	75	65
234		176.492	210	200
285	Transport - note 13	219.738	290	265

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)		Årets resultat	Budget	
			2016/17 (t.kr.)	2017/18 (t.kr.)
285	Transport - note 13	219.738	290	265
	<u>Banesportsudvalget</u>			
131	Møder	114.111	105	105
30	Diverse	59.269	30	30
62	Teknik	76.356	60	100
307	Dommere inkl. seminar	269.375	340	290
<u>530</u>		<u>519.111</u>	<u>535</u>	<u>525</u>
	<u>Kartingudvalget</u>			
100	Møder	118.945	85	120
39	Diverse	40.951	34	35
59	Dommere	72.455	65	80
15	Internationale udgifter	12.886	20	15
0	Teknik	6.031	0	5
10	Dansk Super Kart	0	15	10
<u>223</u>		<u>251.269</u>	<u>219</u>	<u>265</u>
	<u>MRC-udvalget</u>			
20	Møder	6.807	20	10
1	Diverse	679	0	1
3	Dommere	7.045	3	5
18	MRC EM / VM løb	18.518	10	20
<u>42</u>		<u>33.048</u>	<u>33</u>	<u>36</u>
	<u>Dragracing:</u>			
10	Møder	27.573	15	15
0	Diverse	2.684	3	3
6	Dommere	3.552	4	4
<u>16</u>		<u>33.809</u>	<u>22</u>	<u>22</u>
1.096	Sportsudvalg i alt	1.056.975	1.099	1.113
	<u>Note 14 - Tværgående udvalg</u>			
	<u>Bestyrelsen</u>			
46	Mødeudgifter	17.659	55	25
106	Rejseomkostninger	77.005	100	100
17	Rådighedsbeløb	39.260	15	40
<u>169</u>		<u>133.923</u>	<u>170</u>	<u>165</u>
	DASU's Bestyrelse modtager ikke vederlag for sit arbejde.			
169	Transport - note 14	133.923	170	165

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)		Årets resultat	Budget			
			2016/17 (t.kr.)	2017/18 (t.kr.)		
169	Transport - note 14	133.923	170	165		
	<u>Teknik og Sikkerhedsudvalget</u>					
13	Møder	8.222	20	14		
0	Diverse	1.177	3	3		
0	Tekniske undersøgelser	0	2	2		
13	Materiel	29.483	20	25		
<u>26</u>		<u>38.882</u>	<u>45</u>	<u>44</u>		
	<u>Historisk udvalg</u>					
21	Møder	24.109	25	25		
4	Diverse	5.959	1	5		
7	Observatører	5.872	10	6		
<u>32</u>		<u>35.939</u>	<u>36</u>	<u>36</u>		
	<u>Kursusudvalget</u>					
		Indtægt	Omkost.			
13	Møder	0	3.634	3.634	4	4
66	Kart træneruddannelser	0	32.761	32.761	35	0
-18	Racerskole prøvedom.	34.560	10.412	-24.149	-20	-20
0	Sikkerhedsudvalget	0	0	0	2	2
1	Dommerkurser	0	0	0	20	20
0	Vejsport	11.880	9.890	-1.991	2	2
0	Rally	11.340	16.671	5.331	3	3
-13	Bane	49.300	47.323	-1.977	5	5
-31	Karting	120.586	113.484	-7.102	5	5
-10	Teknik	29.599	35.495	5.896	2	2
<u>8</u>				<u>12.403</u>	<u>58</u>	<u>23</u>
	<u>Udviklingsudvalg</u>					
1	Møder			6.384	10	10
208	Udviklingsprojekter (Se note 31)			108.160	200	150
<u>209</u>				<u>114.545</u>	<u>210</u>	<u>160</u>
	<u>Elite-udvalg</u>					
550	DASU andel til Elite satsning (note 33)			550.000	550	550
<u>550</u>				<u>550.000</u>	<u>550</u>	<u>550</u>
994	Transport - note 14	885.692			1.069	978

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)		Årets resultat	Budget	
			2016/17 (t.kr.)	2017/18 (t.kr.)
994	Transport - note 14	885.692	1.069	978
	<u>Andre udvalg</u>			
24	Amatør- og Ordensudvalg	53.640	30	35
21	Miljøudvalg	6.094	15	10
25	Disciplinærudvalg	7.049	25	10
16	Ad hoc udvalg	744	10	5
<u>86</u>		<u>67.528</u>	<u>80</u>	<u>60</u>
1.080	Tværgående udvalg i alt	953.219	1.149	1.038
	 Note 15 - Miljøkonsulent m.v.			
0	Miljøkonsulent	0	1	60
5	Motorsportens Akustiklaboratorium	9.189	35	10
0	Miljø møder og seminar	946	0	0
<u>5</u>	Miljøkonsulent m.v. i alt	<u>10.134</u>	<u>36</u>	<u>70</u>

2016/17

Note 16 - Materielle anlægsaktiver

Dansk Metal

148	Bogført værdi pr. 1. oktober 2016	73.000
0	Årets tilgang	0
-30	Årets afgang (driftspostering i note 22)	0
-45	Årets afskrivning (driftspostering i note 22)	-45.000
<u>73</u>	<u>Bogført værdi pr. 30. september 2017</u>	<u>28.000</u>

GPS Tracking System

0	Bogført værdi pr. 1. oktober 2016	0
0	Årets tilgang	24.695
0	Årets afskrivning (driftspostering i note 11)	-5.488
<u>0</u>	<u>Bogført værdi pr. 30. september 2017</u>	<u>19.207</u>

Dansk Super Kart

0	Bogført værdi pr. 1. oktober 2016	84.119
126	Årets tilgang	0
-42	Årets afskrivning (driftspostering i note 21)	-42.060
<u>84</u>	<u>Bogført værdi pr. 30. september 2017</u>	<u>42.060</u>

157	Bogført værdi af materielle anlægsaktiver pr. 30. september 2017	89.267
------------	---	---------------

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)		2016/17
<u>Note 17 - Immaterielle anlægsaktiver</u>		
253	Bogført værdi pr. 1. oktober 2016	137.681
0	Årets tilgang	448.938
-115	Årets afskrivning (driftspostering i note 11)	-158.765
138	Bogført værdi af immaterielle aktiver pr. 30. september 2017	427.853
<u>Note 18 - Værdipapirer</u>		
<u>Investeringsbeviser</u>		
1.260	Jyske Invest Favorit Obligationer, nom. 10.629, kurs 110,30	1.172.379
<u>Aktier</u>		
4	Jyske Bank, 12 stk á kurs 363,3	4.360
1.264	Værdipapirer i alt	1.176.738
<u>Note 19 - Tilgodehavender</u>		
409	Debitorer - Klubber	340.285
186	Debitorer - Annoncører og samarbejdspartnere	343.237
64	Forsikring - skadekonto	73.373
19	Diverse mellemregninger	8.028
307	Øvrige tilgodehavender	211.622
985	Tilgodehavender i alt	976.545
<u>Note 20 - Periodeafgrænsningsposter</u>		
385	Forudbetalte forsikringer mv.	385.679
46	Øvrige forudbetalte omkostninger	18.524
431	Periodeafgrænsningsposter i alt	404.203

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)		2016/17
	<u>Note 21 - Dansk Super Kart</u>	
0	Primosaldo	69.150
	<u>Indtægter:</u>	
500	Tilskud Formula Automotive	250.000
0	Andel af anmeldelsesgebyr	109.600
0	HTK sponsorbidrag	147.330
50	Andre sponsorindtægter	50.000
550		556.930
	<u>Omkostninger:</u>	
-42	Teknisk kontrol	-41.888
-64	Videoovervågning	-80.379
-54	Officialkorps	-154.738
-91	Præmiepenge	-147.000
-48	Profiltøj	-51.066
-91	Reklame og PR	-52.864
-24	DSK løbspenge	-7.767
0	Apex Timing	-13.406
0	Kontor og opbevaring	-26.790
0	Afskrivning på udstyr	-42.060
0	Møder og afslutning	-19.026
0	Kørsel og forplejning	-38.677
-67	Diverse	-47.299
-481		-722.959
69	Dansk Super Kart i alt	-96.879

Samarbejdet med Formula Automotive er gældende for 2017 og 2018.

Denne note er derfor at betragte som en mellemregning mellem Formula Automotive og DASU.

Ovenstående tal dækker perioden 1.10.2016 til 30.09.2017.

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)		2016/17
<u>Note 22 - Dansk Metal</u>		
-31	Primosaldo	-120.242
<u>Indbetalinger:</u>		
750	Tilskud Dansk Metal	787.500
52	Tilskud eksterne	38.000
<u>802</u>		<u>825.500</u>
<u>Udbetalinger:</u>		
-267	Metal Rally	-141.304
-45	Afskrivning på anskaffet materiel	-45.000
30	Salg af anskaffet materiel	0
-6	PR-aktiviteter	-25.313
-356	Eliteaktiviteter	-400.000
0	Diverse	-3.611
-187	Refusion til banedrivende klubber	-132.813
-60	Årets mekaniker	-22.986
<u>-891</u>		<u>-771.027</u>
<u>-120</u>	Ultimosaldo	<u>-65.768</u>
<i>Samarbejdet med Dansk Metal er gældende for kalenderårene 2017 og 2018 Denne note er derfor at betragte som en mellemregning mellem Dansk Metal og DASU. Ovenstående tal dækker perioden 1.10.2016 til 30.09.2017.</i>		
<u>Note 23 - Likvide beholdninger</u>		
0	Kassebeholdning	1.830
<u>Jyske Bank:</u>		
934	Konto 124098-3, drift	1.396.532
874	Konto 1240991, online aktiviteter	1.527.900
150	Konto 1242252, værdipapirer	221.832
798	Konto 1249521, løbstilmeldinger	167.126
1	Konto 1126276, Roskilde Ring	500
0	Konto 1209734, Mindefonden af 16.09.2017	23.745
<u>2.757</u>	Jyske Bank i alt	<u>3.337.635</u>
<u>2.757</u>	Likvide beholdninger i alt	<u>3.339.465</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)		2016/17
	<u>Note 24 - Disponibel egenkapital</u>	
3.837	Disponibel egenkapital pr. 1. oktober 2016	3.863.351
	<u>Tilgang</u>	
26	Overført årets driftsoverskud iflg. overskudsdisponeringen	69.245
	<u>Afgang</u>	
0	Årets afgang	0
3.863	Disponibel egenkapital i alt pr. 30. september 2017	3.932.596

	<u>Note 25 - Udviklings- og initiativfond</u>	
162	Primosaldo	178.661
17	Overført iflg. overskudsdisponeringen	44.521
179	Til disposition	223.182

Der er p.t ikke afgivet tilsagn om støtte til projekter.

Fonden er etableret i henhold til Reglement 1 afsnit 19.3

	<u>Note 26 - Urfond</u>	
176	Primosaldo	137.873
-38	Overført iflg. overskudsdisponeringen	34.425
138	Til disposition	172.298

Fonden er etableret i henhold til Reglement 1 afsnit 19.1

	<u>Note 27 - Banefond</u>	
198	Primosaldo	218.720
21	Overført iflg. overskudsdisponeringen	550
219	Til disposition	219.270

Der er givet tilsagn til Bornholms Motor Sport om et tilskud på 50.000 kr. til etablering af nyt baneanlæg.
Der er givet tilsagn til ASK-Hedeland om et tilskud på 25.000 kr. til nyt lyssystem på kartbanen i Hedeland.

Der er givet tilsagn til Rødby Gokart Klub på kr. 25.000 til indhegning af ny bane.

Der er givet tilsagn til Ikast og omegns Motor Klub på kr. 25.000 til forbedringer på Nørlund Banen..

Fonden er etableret i henhold til Reglement 1 afsnit 19.2

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)	2016/17
<u>Note 28 - Forsikringsfond</u>	
0 Primosaldo	0
0 Overført iflg. overskudsdisponeringen	135.245
<u>0 Til disposition</u>	<u>135.245</u>

Fonden er etableret i henhold til ADM CIR I20.

Midler til fonden tilvejebringes fra Tryg Forsikring gennem bonus fra indgåede aftaler samt salg af arbejdsskadeforsikringer.

Fondens midler anvendes til sikkerhedsferemmende aktiviteter.

<u>Note 29 - Anden gæld</u>	
-2 Kreditorer	0
249 Skyldige omkostninger	233.570
358 Hensatte feriepenge	369.046
2 Skyldig moms	0
<u>607 Andre kreditorer i alt</u>	<u>602.617</u>

<u>Note 30 - Mellemlregninger</u>	
301 Mellemlregning med DIF	699.348
636 Mellemlregning Løbstillmeldinger	423.837
0 Mellemlregning Eliteprojekter	3.838
1 Roskilde Ring - bevar historien	500
0 Mindefonden af 16.09.2017	73.744
<u>938 Mellemlregninger i alt</u>	<u>1.201.267</u>

	Årets resultat	Budget	
		2016/17 (t.kr.)	2017/18 (t.kr.)
<u>Note 31 - Udviklingsprojekter</u>			
Tilskud til Udviklingskonsulent - karting	65.281		
Tilskud til Dansk Super Rally	19.880		
Tilskud til Torsdagsrally	23.000		
<u>208 Udviklingsprojekter i alt</u>	<u>108.160</u>	<u>200</u>	<u>150</u>

Midler til Udviklingsprojekter afsættes af årets løbende indtægter, og Udviklingsudvalget vælger projekter, der støttes af midlerne.

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)		2016/17
	<u>Note 32 - Rapido Talentfond</u>	
0	Primosaldo	0
0	Indbetalt af Rapido Travel	50.000
0	Udbetalt tilskud til 27 talenter	-48.500
0	Ultimosaldo	1.500
	<i>Samarbejdet med Rapido Travel er gældende for kalenderåret 2017, med option på forlængelse i 2018. Denne note er derfor at betragte som en mellemregning mellem Rapido Travel og DASU. Ovenstående tal dækker perioden 1.10.2016 til 30.09.2017.</i>	
	<u>Note 33 - Elite satsning</u>	
6	Primosaldo	-160.282
	<u>Indbetalinger:</u>	
900	Team Danmark	825.000
550	DASU Eliteudvalget	550.000
25	DASU Udviklingsudvalget	0
400	Dansk Metal	400.000
89	FIA Projekt Race Academy	0
168	FIA Projekt 2	129.855
2.132		1.904.855
	<u>Udbetalinger:</u>	
-694	Elite niveau 2	-736.575
-501	Elite niveau 3	-236.140
-4	FIA Projekt 3	3.905
-150	Formel 4 - Race Academy	-81.125
-150	FIA Projekt Race Academy	-80.421
-49	DASU Rallycross projekt	24.112
-45	DASU Rally Challenge	1.800
-22	Aldersrelateret Trænings Koncept	83.911
-153	Centeraktivitet / samlinger	-122.087
-37	Idrætspsykolog	-61.584
-14	Simulator projekt	-3.000
0	Projekter	-14.909
0	Uddannelse	-15.838
-8	Møder og PR	-432
-402	Løn sportschef og projektansvarlige	-379.267
-69	Rejser Sportschef og projektansvarlig	-38.179
-2.298		-1.655.829
-160	Ultimosaldo	88.745

*DASU's Elite satsning er bygget op omkring samarbejdet med Team Danmark, der er gældende for kalenderårene 2017 og 2018
Ovenstående tal dækker perioden 1.10.2016 til 30.09.2017.
Pr. 30. september 2017 var der et tilgodehavende hos Team Danmark på kr. 122.820, som udlignes i årets sidste kvartal.*

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16 (t.kr.)		2016/17
<u>Note 34 - Regulering af fondshenlæggelser</u>		
Udviklings- og initiativfond		
-58	GPS Tracking udstyr til rally og pålidelighedsløb	-5.479
-58	Udviklings- og initiativfond i alt	-5.479
Urfond		
52	Udlejning	34.425
-87	Køb af udstyr	0
-3	Øvrige driftsomkostninger	0
-38	Urfond i alt	34.425
Banefond		
46	Idømte bøder	35.550
Tildelinger		
	L.U.G.	-40.000
	Motorsport Sønderjylland	-20.000
	Kolding Automobil Club	-15.000
	Grindsted Go-kart Klub	-10.000
-100	Tildelinger i alt	-85.000
-54	Banefond i alt	-49.450
Forsikringsfond		
0	Indgået fra Tryg Forsikring	85.245
0	Forsikringsfond i alt	85.245
-150	Regulering af fondshenlæggelser i alt	64.741

Bestyrelsen foreslår, at der fra overskudsdisponeringen yderligere tilgår fondene

Banefonden	50.000
Udviklings- og initiativfonden	50.000
Forsikringsfonden	50.000
I alt	150.000

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

2015/16
(t.kr.)

2016/17

Note 35 -Kautions- og eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelse

Kautionsforpligtelse til DIF	Næstved Motor Klub	37.500
Kautionsforpligtelse til DIF	Thy Motorsport Karting	40.000
Kautionsforpligtelse til DIF	Motorsport Nordjylland	50.000
Kautionsforpligtelse til DIF	Bornholm Motorsport	<u>90.000</u>
308 Kautionsforpligtelser i alt		<u>217.500</u>

DASU leaser en personbil til brug for DASU's Sekretariat.
Leasingaftalen har en restløbetid på 10 måneder, hvilket giver en maksimal leasingforpligtelse på kr. 34.250 ved en månedlig ydelse på kr. 3.425.